
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

 konaného dňa  5. decembra 2023 

 

Prítomní: Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák  

Ospravedlnení:  Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

Ďalší prítomní:   p. Danuša Beláková – hlavná kontrolórka  

  p. Miriam Pallová – odborný referent 

                            

1. Rokovanie otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Prítomní boli 4 poslanci, takže obecné 

zastupiteľstvo bolo uznášaniaschopné. Rokovanie OZ je verejné. Pre potreby vyhotovenia 

zápisnice sa z rokovania vyhotovuje audiozáznam, starostka privítala aj verejnosť. 

 

Pozvánka s návrhom programu bola zverejnená na úradnej tabuli a webovom sídle obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p.  

Schvaľuje program zasadnutia zverejnený v pozvánke: 

  

1. Otvorenie a schválenie programu 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 159 –  170/2023 zo dňa 14.11.2023  

4. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2024 

5. Rozpočtové opatrenia č.  25/2023 a č. 26/2023 

6. VZN č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné    

stavebné odpady 

7. Rozpočet obce na rok 2024 a výhľadový na roky 2025 a 2026 

8. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra 

9. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Liptovská Porúbka 

10. Návrh Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu 

11. Správy o činnosti komisií za rok 2023 

12. Harmonogram zasadnutí na I. polrok 2024 

13. Rôzne informácie a interpelácie poslancov 

14. Záver 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  4 

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

 

2.  Do návrhovej komisie starostka navrhla: p. Vladimíra Pitoňáka, p. Jakuba Moravčíka a p. 

Michala Kočího, vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú a za overovateľov zápisnice 

navrhla Denisa Čonku a p. Michala Kočího 

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Vladimír Pitoňák, p. Jakub Moravčík a p. Michal Kočí 

B) Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú, a overovateľov zápisnice p. 

Denisa Čonku a p. Michala Kočího 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  4 

Za: p. Denis Čonka, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Mgr. Anna Fáberová, Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

3. Starostka postupne prešla jednotlivé uznesenia č. 139-158/2023 zo dňa 24.10.2023. 

Starostka v závere kontroly plnenia uznesení konštatovala, že uznesenia sa plnia priebežne. 

 

O 16:35h vošla Mgr. Anna Fáberová do rokovacej miestnosti. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia uznesení obecného zastupiteľstva č. 159 –  170/2023 zo dňa 

14.11.2023 a konštatuje, že uznesenia sa plnia priebežne 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

4. Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2024 bol v zmysle zákona zverejnený  a poslancom  

doručený spolu s ostatným pracovným materiálom. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Schvaľuje Plán kontrolnej činnosti na I. polrok 2024 

B) Poveruje  hlavnú kontrolórku obce výkonom kontrolnej činnosti v zmysle schváleného Plánu 

kontrolnej činnosti 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

5. Rozpočtové opatrenia č. 25 a č. 26/2023 boli  poslancom doručené aj so stanoviskom hlavnej 

kontrolórky. Starostka prešla jednotlivé rozpočtové opatrenia a hlavná  kontrolórka oboznámila 

poslancov so svojím stanoviskom k jednotlivým  rozpočtovým opatreniam. Predseda návrhovej 

komisie prečítal návrh uznesení. 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 25/2023 v súlade s §14 ods. 2, 

písm. b) a c)  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov a to:  povolené prekročenie a viazanie účelových príjmov 

a povolené prekročenie a viazanie účelových výdavkov, podľa funkčnej klasifikácie vo výške 

13.274,00 €. Rozpočtové opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú 

súčasť tohto uznesenia. 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 26/2023 v súlade s §14 ods. 2, písm. c)  

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov a to:  z. povolené prekročenie a viazanie bežných výdavkov vo výške  

14.784,00 €  a kapitálových výdavkov vo výške 3.000,00 € v celkovej výške 17.784,00 €, bez 

navýšenia rozpočtu na príjmovej strane, nakoľko v súčasnosti po predchádzajúcich zmenách 

rozpočtu, kde boli príjmy vyššie ako výdavky a celkový rozpočet bol prebytkový. Rozpočtové 

opatrenie so stanoviskom hlavnej kontrolórky tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto uznesenia 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

 

 6. Návrh VZN č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady 

a drobné stavebné odpady bol spracovaný v zmysle návrhu poslancov z predchádzajúceho 

rokovania OZ, na ktorom poslanci navrhli zvýšenie daní z nehnuteľnosti o 20%. Návrh VZN bol 

poslancom doručený a zverejnený bol na úradnej tabuli v obci ako aj na webovom sídle obce.  

Počas jeho zverejnenia neboli doručené žiadne návrhy či pripomienky zo strany občanov  ani zo 

strany poslancov. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia č. 3/2023 o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady s účinnosťou od 01.01.2024. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 



Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania minimálne 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

7.  Návrh rozpočtu obce na rok 2024 a výhľadový rozpočet na roky 2025 a 2026 bol zverejnený 

na úradnej tabuli aj na webovom sídle obce a bol zaslaný aj poslancom. Počas zverejnenia neboli 

vznesené žiadne pripomienky. Starostka odovzdala slovo  Ing. Jurajovi Brziakovi zástupcovi 

účtovnej firmy, ktorý informoval poslancov, že rozpočet bol spracovaný ako vyrovnaný a bol 

zostavovaný tak, aby bol zabezpečený chod obce. V čase jeho spracovávania nebol ešte 

schválený štátny rozpočet.  

 

Hlavná kontrolórka oboznámila poslancov so svojim stanoviskom k návrhu rozpočtu. V závere 

konštatovala, že na základe jej odborného posúdenia a dostupných informácii a skutočností jej 

známych v čase spracovania stanoviska odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Liptovskej 

Porúbke  schváliť  rozpočet  obce Liptovská Porúbka na rok 2024. 

  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

A) Berie na vedomie Stanovisko hlavnej kontrolórky k Návrhu rozpočtu obce Liptovská 

Porúbka na roky 2024, 2025 a 2026.  

 

B) Schvaľuje vyrovnaný Rozpočet obce na rok 2024 a to:  

 

- bežné príjmy vo výške 716.062,- €  

- kapitálové príjmy vo výške 0,- € 

- finančné operácie príjmov vo výške 0,- €  

- príjmy spolu vo výške 716.062,-€  

- bežné výdavky vo výške 676.250,- €  

- kapitálové výdavky vo výške 0,- €  

- finančné operácie výdavkové vo výške 39.812,- €  

- výdavky spolu vo výške 716.062,- €  

bez členenia na programy.  

 

C) Berie na vedomie výhľadový Rozpočet obce na roky 2025 a 2026  

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

8. Starostka informovala, že hlavnej kontrolórke končí funkčné obdobie 31.1.2024. V zmysle §11, 

ods.4, písm. j) Zákona o obecnom zriadení volí a odvoláva hlavného kontrolóra obecné 

zastupiteľstvo, určuje rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra a jeho plat. Postavenie hlavného 

kontrolóra, predpoklady na výkon funkcie hlavného kontrolóra, rozsah kontrolnej činnosti, plat, 

pravidlá kontrolnej činnosti, úlohy hlavného kontrolóra, ktoré sú špecifikované v §18, §18a-f  

Zákona o obecnom zriadení. Poslanci v krátkej diskusii určili termín na predloženie písomných 



prihlášok, ako aj členov komisie, ktorí budú otvárať obálky. Voľba sa uskutoční verejným 

hlasovaním. Vzhľadom na uvedené starostka navrhla prijať nasledovné uznesenie: 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke v súlade s §18a zákona NR SR č. 369/1990 Zb. v 

z.n.p.  

 

A) Vyhlasuje: Voľbu hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na deň 16.01.2024 o 16.30h  

 

B) Určuje: Pracovný úväzok hlavného kontrolóra Obce Liptovská Porúbka na 36h/mesiac, t.j. 

9h./ týždenne.  

 

C) Stanovuje:  

a) Termín na predloženie písomných prihlášok na Obecný úrad v Liptovskej Porúbke, Liptovská 

Porúbka č. 170 , 033 01 Liptovský Hrádok do 12.01.2024 v zalepenej obálke označenej „Voľba 

hlavného kontrolóra – NEOTVÁRAŤ“  

b) Kvalifikačný predpoklad: minimálne ukončené úplné stredné vzdelanie  

c) Náležitosti prihlášky:  

- meno a priezvisko, titul, dátum narodenia, trvalé bydlisko, email, telefónne číslo,  

- overená kópia dokladu o najvyššom dosiahnutom vzdelaní, 

- profesijný životopis, prehľad doterajších zamestnaní a funkčného zaradenia,  

- písomný súhlas uchádzača na spracovanie osobných údajov v zmysle §13 Zákona č.  18/2022 

Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých údajov na účely vykonania 

voľby hlavného kontrolóra  

d) Ďalšie predpoklady - znalosť právnych predpisov týkajúcich sa hospodárenia obce, 

rozpočtových a príspevkových organizácií, právnických osôb, zákon o finančnej kontrole, o 

účtovníctve, o majetku obcí a ďalších prislúchajúcich právnych predpisov  

e)  Deň nástupu do zamestnania: 01.02.2024  

f)  Otváranie obálok vykoná komisia v zložení Mgr. Jana Gazdičová, p. Miriam Pallová a Mgr.   

Anna Fáberová dňa 16.01.2024 o 16.00h  

g) Voľba hlavného kontrolóra sa uskutoční verejným hlasovaním poslancov OZ 
 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

V krátkej diskusii poslanci vyzdvihli prácu hlavnej kontrolórky Danuši Belákovej a požiadali ju, 

aby si aj ona podala prihlášku. 

 

9. Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Liptovská Porúbka si poslanci prešli na 

rokovaní obecného zastupiteľstva v novembri. Všetky pripomienky  boli do tohto  interného 

dokumentu obce zapracované a zaslané poslancom spolu s ostatným pracovným materiálom. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Liptovská Porúbka 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 



Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

10. Mesto Liptovský Hrádok obci predložilo nový návrh zmluvy o zriadení spoločného obecného 

úradu na úseku stavebného poriadku (,,spoločný stavebný úrad“). Oproti pôvodnej zmluve došlo 

k jedinej zmene a to rozšírenie SOcÚ o Obec Vavrišovo.  Je potrebné prerokovať a zobrať na 

vedomie predložený návrh novej Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu, ktorý bude 

vykonávať pôsobnosť v oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a v zmysle ustanovení 

zákona č. 201/2022 z. z. o výstavbe, ktorý bude účinný od 01.04.2024. Ďalej schváliť ukončenie 

pôvodnej  Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 19.12.2014 podľa čl. VIII. bod 

3. tejto zmluvy ku dňu 31.12.2023 a taktiež schváliť novú Zmluvu o zriadení spoločného úradu, 

ktorý bude vykonávať pôsobnosť v oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 

50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku  v znení neskorších predpisov 

s účinnosťou od 01.01.2024 a v zmysle ustanovení zákona č. 201/2022 Z. z. o výstavbe, ktorý je 

účinný od 01.04.2024.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke v súlade s §11 ods. 4 písm. b) v spojení s § 20 a § 

20a) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

A) Prerokovalo predložený návrh novej Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu, ktorý 

bude vykonávať pôsobnosť v oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov a v zmysle 

ustanovení zákona č. 201/2022 Z. z. o výstavbe v platnom znení  ( s účinnosťou od 01.04.2024) 

 

B) Schvaľuje ukončenie Zmluvy o zriadení spoločného obecného úradu zo dňa 19.12.2014 

podľa čl. VIII. bod 3. tejto zmluvy ku dňu 31.12.2023 

C) Schvaľuje novú Zmluvu o zriadení spoločného úradu, ktorý bude vykonávať pôsobnosť 

v oblasti stavebnej a súvisiacej agendy podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 

a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 01.01.2024 a v zmysle 

ustanovení zákona č. 201/2022 Z. z. o výstavbe v platnom znení. 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

11. Starostka vyzvala predsedov  komisií zriadeným pri Obecnom zastupiteľstva v Liptovskej 

Porúbke aby predložili správy o činnosti komisií za rok 2023. Predseda návrhovej komisie prečítal 

návrh uznesenia. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie na vedomie správy o činnosti komisii zriadených pri OZ za rok 2023: 

- Komisia pre ochranu verejného poriadku 

- Komisia pre ochranu verejného záujmu 



- Kultúrna komisia 

- Športová komisia 

- Sociálna komisia 

- Bytová komisia 

- Komisia dopravy a infraštruktúry 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

P. Jakub Moravčík navrhol doplniť Komisiu dopravy a infraštruktúry o jedného člena p. Jána 

Moravčíka st.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje doplnenie Komisie dopravy a infraštruktúry o člena  p. Ján Moravčík s účinnosťou od 

06.12.2023 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 

12. Starostka navrhla termíny zasadnutí OU na 1. polrok 2024:  16.1.2024, 20.2.2024, 

19.3.2024, 23.4.2024, 21.5.2024 a 18.6.2024 so začiatkom o 16.30h. Poslanci s jej návrhom 

súhlasili.   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje Harmonogram zasadnutí OZ na 1. polrok  2024 nasledovne: 16.01.2024, 20.02.2024, 

19.03.2024, 23.04.2024, 21.05.2024 a 18.06.2024 so začiatkom o 16.30h 

 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 
13. V bode rôzne najprv informovala starostka a potom bol poskytnutý priestor pre interpelácie 

poslancov a pre verejnosť. 

 

 

 



Starostka informovala:  

 

- 28.11.2023 bola na obec doručená žiadosť o predĺženie nájomnej zmluvy od nájomcu bytu č. 2 

v BD 555.  Starostka oboznámila poslancov s obsahom žiadosti. Poslanci sa krátkej diskusii 

vyjadrili, že zmluvný vzťah je ukončený, žiadosť je bezpredmetná a v platnosti zostávajú prijaté 

uznesenia. Zamestnanci obce požiadajú právneho zástupcu obce o vypracovanie žaloby 

o vypratanie bytu č.2 v BD s.č. 555, nakoľko byt je od 1.12.2023 neoprávnene užívaný. 

 

V BD s.č. 505 v byte č. 2 bola odborným pracovníkom vykonaná obhliadka z dôvodu vlhkosti 

múrov. Boli navrhnuté nasledovné riešenia: chemická injektáž 550,- € a  podpílenie muriva vo 

výške 700,- € k tejto sume je potrebné pripočítať náklady na vysprávku stien a nájsť dodávateľa. 

 

Starostka ďalej informovala: 

-  Dňa 1. decembra sa starostka zúčastnila stretnutia primátora a starostov Horného Liptova. 

Primátor Liptovského Hrádku Mgr. Branislav Tréger PhD., informoval prítomných, že v priebehu 

roka 2024 mesto spustí mechanicko-biologickú úpravu odpadu. P. Roman Beňo informoval 

prítomných, že od 01. 01. 2024 mesto zvyšuje poplatky za uloženie odpadov na skládke, preto 

odporučil starostom aby zvýšili poplatky za odpady. Keďže obci Liptovská Porúbka končí 

31.7.2024 zmluva so spoločnosťou Brantner zástupcovia mesta dali prísľub, že sa zapoja do 

verejného obstarávania a budú obci Liptovská Porúbka vyvážať odpady na skládku na Žadovici.  

- 6. decembra o 15.30h sa uskutoční Mikulášska besiedka a rozsvietenie vianočného stromčeka 

v obci, balíčky a občerstvenie sú zabezpečené, starostka poďakovala hasičom, ktorí sa nám aj tento 

rok postarali o vianočný stromček. Poprosila poslancov o účasť na tomto podujatí. 

- Obecné kalendáre sú v tlači, požiadala poslancov o pomoc pri ich doručovaní do jednotlivých 

domácností 

- Taktiež požiadala predsedníčku Sociálnej komisie Mgr. Annu Fáberovú o roznesenie vianočných 

poukážok seniorom  

- 15.12.2023 vianočná kapustnica                                                                                      

P. Miriam Pallová informovala poslancov o stave vymáhania pohľadávok. V priebehu mesiaca bolo 

vyskladnených 53 výziev. Jednu pohľadávku na právnickú osobu uplatňujeme v konkurznom 

konaní vo výške 4.718,40€. Od 1.11.2023-5.12.2023 bolo na základe výziev uhraných 7.362,14 € 

Interpelácie poslancov: 

 

Mgr. Anna Fáberová požiadala zamestnancov obce, aby na úradnej tabuli pri predajni CBA Verex 

nechávali dlhšie zverejnené zápisnici a uznesenia. Taktiež aby boli na vitríne zverejňované všetky 

informácie o akciách organizovaných obcou. 

 

P. Jakub Moravčík, informoval, že má vedomosť, že  v Zraze pri chate s.č. 655 je vybudovaná 

prístupová cesta. Zistí obec na stavebnom úrade či je povolená alebo sa má ísť informovať on?  

Starostka odpovedala, že stavebný úrad nepovoľoval obslužnú komunikáciu v lokalite Zraz.  

p. Jakub Moravčík informoval, že boli za ním viacerí občania, ktorí ho na to upozornili. Preto  sa 

bol v danej lokalite pozrieť je to tam vyrúbané a vybagrované.  V prípade potreby má k dispozícii 

fotografie, ktoré vie zaslať.  

Ďalej sa informoval  ohľadom legalizácie stavby Prírodného amfiteátra v Skaličnej. 

 

Starostka odpovedala, že obecný úrad zistí kto povolil a vybudoval obslužnú komunikáciu.  

K amfiteátru -  geodet bol pozemok zamerať a čaká sa na overenie geometrického plánu. Následne 

budú všetky doklady postúpené Spoločnému stavebnému úradu, ktorý vydá obci pasport stavby. 

p. Jakub Moravčík navrhol vybudovať bežecké trate aj v lokalite Pod Kukučkou.  

Starostka odpovedala, že osloví Združenie športových klubov Jasná. 



 

Mgr. Anna Fáberová prečítala žiadosť Základnej organizácie JDS Liptovská Porúbka o finančný 

príspevok na činnosť organizácie. .  

 

Z rozpočtu obce je možné poskytnúť dotáciu na činnosť v zmysle zákona a Všeobecne záväzného 

nariadenia č. 1/2021 o podmienkach poskytovania dotácií z prostriedkov obce Liptovská Porúbka, 

iba žiadateľovi s právnou subjektivitou. Tak to bolo aj v minulosti, keď o dotáciu požiadala 

Základná organizácia  SZPB Liptovská Porúbka. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Berie  na vedomie informácie starostky obce uvedené v zápisnici 

Počet poslancov OZ: 7 

Hlasovanie:  5 

Za: p. Denis Čonka, Mgr. Anna Fáberová, p. Michal Kočí, p. Jakub Moravčík, p. Vladimír 

Pitoňák 

Proti: 0 

Zdržali sa: 0 

Neprítomní: Ing. Pavel Chomo, Ing. Martin Lenárt 

 14. Starostka ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva o 18:06 h. Poďakovala prítomným za 

účasť na rokovaní. Popriala všetkým príjemné prežitie vianočných sviatkov, aby ich prežili v zdraví 

a pokoji v kruhu svojich najbližších.  Konštatovala, že najbližšie rokovanie OZ sa bude konať 

16.1.2024 so začiatkom o 16.30h.   

 

Zapísala: p. Miriam Pallová, v.r. 

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová, v.r. 

Overovatelia zápisnice:   

Denis Čonka,  v.r. 

Michal Kočí, v.r.   


